ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

26.06.2017 года № 493

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 28.10.2016 года № 651

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование и развитие молодёжной политики в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.10.2016 года № 651 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование и развитие молодежной политики в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы», следующее изменение:
таблицу 2 пункта 16 главы IV  читать в следующей редакции:

6

«Таблица 2
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе

	Наименование
	Единица
измерения
	Значение (по годам реализации мероприятия)
	По
годам,
всего
	Федеральный
бюджет
	Областной
бюджет
	Местный
бюджет
	Внебюджетные
средства

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

	1.
	Акция «Страна моей мечты» проведение всероссийского экологического субботника
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 14 до 18 лет, принимающих участие в социальных проектах от общего числа молодых граждан

	%
	7
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	8
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0

	9
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0

	2.
	Заседание «Школа молодого педагога»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 14 до 30 лет, принимающих участие в социальных проектах

	Чел.
	7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Конференция для «Молодежного совета» и комиссии по Молодежной политике
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Увеличение профсоюзного членства среди молодежи. Формирование актива молодежных лидеров

	Чел.
	10
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	15
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	4.
	Заседание клуба «Капитель-дебют». Областной конкурс
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 14 до18 лет, принимающих участие в социальных проектах от общего числа молодых граждан

	%
	7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Школа волонтерства: «Что такое добровольчество?» Обсуждение плана на учебный год
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых людей, участвующих в волонтерском движении
	Чел.
	5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	7
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	6.
	Акция Борьба со СПИДом «Скажи жизни ДА»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 14 до18 лет, принимающих участие в социальных проектах от общего числа молодых граждан

	%
	41
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	43
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	45
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	7.
	Областной конкурс «Герои Отечества - наши земляки»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Реализация творческого потенциала педагогических коллективов школ, педагогов дополнительного образования, заинтересованных
	%
	10
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	учреждений, отдельных граждан в области патриотического воспитания

	15
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	«Пед. дебют» муниципальный этап всероссийского конкурса
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 14 до 30 лет, принимающих участие в социальных проектах
	%
	7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Форум
«Антинаркотические мероприятия»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Доля молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия, с общей
численностью указанной категории лиц
	%
	41
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	43
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	45
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	10.
	Акция «Я – гражданин России»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Уровень реализации творческого потенциала педагогических коллективов школ, педагогов дополнительного образования, заинтересованных учреждений, отдельных граждан в области патриотического
воспитания
	%
	10
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Мероприятие «Всемирный день без табака»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 14 до18 лет, принимающих участие в социальных проектах от общего числа молодых граждан

	%
	7
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	8
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	9
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	12.
	«Летопись добрых дел по сохранению природы»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Уровень реализации творческого потенциала педагогических коллективов школ, педагогов дополнительного образования, заинтересованных учреждений, отдельных граждан в области патриотического воспитания
	%
	10
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.
	Районная акция «Чистый город»
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодых граждан от 14 до18 лет, принимающих участие в социальных проектах от общего числа молодых граждан
	%
	7
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	8
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	9
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	14.
	Награждение участников отряда волонтерского движения
	Управление
образования
Карталинского
муниципального
района
	Количество молодежи награжденных (поощренных) за разработку проектов, идей, молодежных инициатив, направленных на развитие Карталинского муниципального района

	Чел.
	15
	22,5
	0,0
	0,0
	22,5
	0,0

	15
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0

	15
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0

	15.
	Организация и проведение форума молодых семей
	Управление образования Карталинского муниципального района
	Проведение форума

	Да – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	1
	21,0
	0,0
	0,0
	21,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16.
	Фотоконкурс ко «Дню района»
	Управление образования Карталинского муниципального района
	Проведение фотоконкурса

	Да – 1 ед.
Нет – 0 ед.
	1
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17.
	Проведение мероприятий, посвящённых «Дню русского языка и литературы»
	Управление образования Карталинского муниципального района
	Количество молодых граждан от 14 до 30 лет, принимающих участие в социальных  проектах от общего числа молодых граждан
	%
	7
	4,5
	0,0
	0,0
	4,5
	0,0

	8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

	По годам

	2017

	67,0

	2018

	67,0

	2019

	67,0

	Всего по Программе

	201,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего положения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района 							С.Н. Шулаев